１

2023年 2月 27日

各 位

会 社 名 日 本 モ ー ゲ ー ジ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   鵜 澤  泰 功

 （コード番号：7192 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長兼経営管理部長 羽生 五泰

 （TEL：03-5408-8160）

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 3月期をもって、株主優待制度を廃止する

ことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株主優待制度の廃止の理由

 当社は、株主の皆さまからの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を

高め中長期的に保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。

この度、中長期的な方向性の策定において、今後さらなる事業成長の実現に努めるととも

に、株主の皆さまへより公平な利益還元のあり方という観点から、慎重に検討を重ねました

結果、株主優待制度については廃止し、今後は配当等による利益還元に集約することといた

しました。

株主優待制度廃止後の配当につきましては、企業グループとしての投資資金を確保しつつ、

配当性向 50%を目標として、安定した配当を継続して行うことができるよう努めてまいりま

す。

 また、社会貢献活動の一環として、株主優待商品を通じた災害地域の復興支援を行ってま

いりましたが、今般の廃止に伴い、当社の社会貢献活動については改めて検討を行い、決定

次第、当社ＩＲサイトにて、ご報告をさせていただきます。

 今後も、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

２．株主優待制度の廃止時期

 2024 年３月 31 日時点の当社株主名簿に記載があり、当社株主優待制度条件（次ページ参

照）に該当する株主さまへの株主優待の提供をもちまして、株主優待制度を廃止とさせてい

ただきます。

２

  ＜当社株主優待制度条件＞

保有株式数 継続保有期間（注） 株主優待内容

300 株以上

１年以上

３年未満

・QUOカード3,000円×１枚 ならびに

・カタログギフトより１品

 （4,500円相当※送料・システム料込）

３年以上

５年未満

・QUOカード3,000円×１枚 ならびに

・カタログギフトより２品

 （9,000円相当※送料・システム料込）

５年以上

・QUOカード4,000円×１枚 ならびに

・カタログギフトより２品

 （9,000円相当※送料・システム料込）

注）保有期間の確認に当たっては３月末日及び９月末日の株主名簿に連続して記載され

る同一の株主番号の回数を基準といたします。

５年以上 ：直近株主名簿に連続 11 回以上記載

３年以上 ：直近株主名簿に連続７回以上記載 10 回記載

１年以上３年未満：直近株主名簿に連続３回以上６回記載

以上